4. Sunt autem musica apud nos illa, quae odae harmoniam admittunt, non mollia quasi meretricum cantica, ut solet in ebrietatibus et comessationibus nuptiarumque tripudiis; sed apud nos pax Dei, et pudicitia, et omnimoda iustitia ad altissimi Christi gloriam resonat: immo potius corporis nostri organum doxologia Deum

i. 68.

* Ps. LXXXIV.
ii.

* Ps. CXV. 14.

* Ps. CXXXVI. 6.

* Ps. CXVIII.
103.

* Exod. XV. 21.

* Ps. LXVII. 26.

- Ps. CXIV. 1. γάρ, φησιν *, ἀγαλλιασόμεθα τῷ κυρίῳ, ἀλαλέξαμδρο τῷ θεῷ τῷ σωτῆρι ἡμῶν· προφθάσαμδρο τὸ περόσσουν ἀπεῖ τὸ ὅξομολοχόν, Εἰ τὸ ψαλμοῖς ἀλαλέξαμδρο ἀπεῖ· τοῦτο ἐπὶ τῷ Χειτρῷ ἄδοντας Εἰ ἄδοντας δέῃτο ἢ ὅξεῖ πνον ἡμᾶς τῷ ῥάφυμάς ὁξεγείρεσσα (1) τὸ τῷ ἔχω τῷ ἀγάπης· ὡς τῷτο ἡ μακάρεια "Ἄννα βροῦ ἐν τῇ φθῆ· * ἐπερέσθη ἡ καρδία με τὸ κυεῖσθ, ὑψώθη κόρας με τὸ θεόν με· Εἰ ὁ μακάρειος Ήσαΐας φησίν · * ἀστο σὴν τῷ ἀγαπημάδρῳ ἀσματὶ τῷ ἀγαπητῷ με· τῷ ἀμπιλάδνι με· Δαινὸν ἐπάλιν ὁ ψαλμῳδὸς φησίν · * ἀστο τῷ κυεῖσθ ἀσματὶ καγνόν· Εἰ ἡ Θεοτόκος Μαρία τὸ τῇ γεωργήται μῆβα κατοικουμέντα Ἰησοῦν ἀνύμνη λίγυσσα· * μοιχαλιεῖτο ἡ ψυχὴ με τῷ κίνειον, τῷτο ἀγαλλίασε τὸ πνεῦμα με δὲπὶ τῷ θεῷ τῷ σωτῆρι μου· οὕτως ὁ τῷτο ἀγίων χρέος οὐκ ὀργήσθη πολυστόφω φρόνις πάλισιν, ὅμιλα σκιρτάμασι Θεοφόρου ψυχὴν ἀγαθείκυντα, ὡς φρέπετο τῷ παρ' ἡμῖν θεάζει· ἐν οἷς τῷ δ μακάρειος περφίτης Εἰ βασιλεὺς ἀκαπνούτε τῷτο ἀγράντε καθαρτόν τῷτο ἀνακρυόμαδρος Εἰ χρείαν τῷτο ἀγάλλεσσον, φάσκων ἐν πνεύματο τῷτο ἀσθνῇ· * τῷτο πατέροι μετοικεῖσθαι δὲ ὀργήσθηματι ἐνάπιον κυείσθι· ὅμιλα μενὶ Εἰ περιόρομενος Ἰωάννης ἐν κοιλίᾳ τῷτο Ἐλαστίβετο ἰσοκίρτα τῷτο ἀγαλλιασθεῖ δὲπὶ τῇ δηποτιάσθη τῷ βασιλεών τῷτο μέχεις· * τῷτο ἀντὶ ἐγκαμίου δὲ δερχεσθοῦ τῷτο παρ' ἔλλησιν, ὡς φασίν, δηποτείκυνταμδρούν Ἰππολύτα (2), εὑρόσθις παρ' ἡμῖν Δαινὸν δρχεσθεῖ τῷτο θεοφόρου καθατέ, ψαλμῳδίαμτα κατενάπιον τῷ θεοῦ τῷτο τῷ χρεούβιμ, εἰς Ἰωσήφ (3) σώφερνα ἐν πῷ περιέπειδα Εἰ λέγειν, ἐν δηποτείξῃ τῷτο ἀγαστοῖμε τῷτο μέρεσι· * ὁ ποιμάνων τῷτο Ἰσραὴλ, φρόνις· ὁ ὀδηγῶν ὀστέα περιέβατον τῷτο Ἰωσήφ· ὁ καθάπταμδρος δὲπὶ τῷτο χρεούβιμ, ἐμφάνησι, ὁξεγείρεσσα τῷτο διωατείσαν σου, τῷτο ἐλάτη εἰς τὸ σῶσσα τῷτο.

celebrat eiusque administros. Venite enim, inquit, exultemus Domino, iubilemus Deo salvatori nostro: praecupemus faciem eius in confessione, et in psalmis iubilemus ei. Eos autem qui Christo canunt cantores et cantatrices, spectat illa quae ex somno socordiae nos excitat cum sonitu caritatis. Sicut etiam beata Anna clamat in canto: solidatum est cor meum in Domino, exaltatum est cornu meum in Deo meo. Item beatus Esaias ait: cantabo dilecto meo canticum dilecti mei, vineae meae. David pariter psalmista ait: cantate Domino canticum novum. Denique Maria deipara habitantem in secunda vulva Iesum celebrabat dicens: magnificat anima mea Dominum, et exultavit spiritus meus in Deo salutari meo. Ita sanctorum chorus nequaquam versatili et lapsui obnoxia saltatione, sed sacrarum animarum chorea semet ostentat, prout nostrum decet theatrum. Quos inter et beatus propheta ac rex ante intactam arcam psallens et choream ducens, exultabat dicens in spiritu ac voluptate: et ludam et saltabo in conspectu Domini. Quin etiam propheta praecursorque Iohannes in Elisabetae ventre saltabat cum gaudio in obumbratione regis gloriae. Locoque encomii in saltatorem apud ethnicos, ut in proverbio est, scenicum Hippolytum, invenies apud nos Davidem divinae arcae saltatorem, psallentem in conspectu Domini et angelorum de casto Iosepho, adhortantemque dum ait ob significandum resurrectionis diem: qui regis Israel, intende: qui deducis velut ovem Ioseph. Qui sedes super Cherubim, manifestare. Excita potentiam tuam, et veni, ut salvos nos facias.

(1) Cod. *iξ·γιγοντας*, quod vocabulum visum est emendare seu paululum immutare, quia heic videtur sermo esse de sponsa Canticorum.

(2) Confer Diogenianum proverb. V. 32, cum Suida. Et quidem Photius in lexico: Ἰττόλυτος σωφροσύνης παράδειγμα.

ε. Ἐνθεν ἡ μέτις οὐ βούτης σαρκὸς θεῖτα τερψὶς ὑμᾶς γενιδόμηνοι τερψὶς ἔφεσται
 ἀξωδέσσαμεν, ἢμὰ μᾶλλον τῇ ἀγάπῃ ἐν πνεύματι πραῦτος, ἐπαλέφοντες τῷ ἀγῶνι
 τῷ διαλεύεται τῷ κυρίῳ· ἵνα καὶ τὸ ἐν μονάδι θείταιον * (Ἄ) συνέρῃ τὸ τερψίδαν τὸ πατέρα Κ^α ^{οὐδὲ τριβαῖον.}
 τὸ ψὺν καὶ τὸ ἄγον πνεῦμα διξάμηνοι ἐν πλειώσι, διώξωμεν τὸ βερεθεῖν τὸ καὶ τὸ δι-
 βόλιον ἀθανάτιον γίνεται, μᾶλλον διπένθοντες *, ὅδον ἀντολάντοντος ἔδραμον, ὅτ' ἀντὶ ἐπλά-
 τινας τὸ καρδίαν με· εἰ γὰρ Καὶ ὁ κινητὸς δῆλος τὸ παρέστατο γίνεται ἐντὸν αὐτοῖς τερψίδας τερψί-
 τηνομαχίαν, τερψτὸν μὲν διποτάσσεται τῷ βίῳ· πάλιν ἡ ἐκ ἀπελπίζει τὸ γίνεται, ποι-^{1. 70.}
 κίλαις διπονίαις (Ἄ) κίνδυνος διαδιδράσκων· πόσῳ μᾶλλον ὑμᾶς δέντε τῷ Χειρὶ σω-
 ταξαμένοις δέ τοι πεπίληπτον καὶ αὐτοῖς τερψίτην βίον, δέ τοι ἐγκεκριτείας Καὶ ἀγάπης
 καὶ διωγμοῦ καὶ θλίψεων ἀνθεφοπίων καταπαταλαίειν τῷ ἀρχεκάκῳ διώμονι· ὡς ἡδὺ^{Ps. CXVIII. 32.}
 διποτάσσοντας, Καὶ μὴ θαναταμένοις, ἀεὶ ἡ χαίρουντας· ὡς πάντας, πολλοὺς δὲ πλεπί-
 ζοντας· ὡς μηδὲν ἔχοντας, καὶ πάντα κατέχοντας· Ἐνθεν Καὶ ὁ κύριος ἔφασκεν· * ἐγὼ διπο-^{Matth. X. 16.}
 τέλλω ὑμᾶς ὡς τερψβατα ἐν μέσῳ λύκων· τὸ δὲ αἰτίαν τὸ περπόντος ἔχομεν τὸ πάχα
 τῷ κυρίῳ· δὲ ἀντὸ γὰρ Καὶ λειλάπται ἡμῶν *, δη τοι συσήσσεις ἐορτὴν ἐν τοῖς πυκάζουσιν ἔως
 τοῦ καρέπτων τῷ θυσιαστείᾳ· ἐορτὴν ἡ Τεύτλης ὡς εἴρηται οἰδεμένη, τὸ δὲ Χριστὸν· δὲ δὲ τὰ
 ἄνω καὶ τὰ κάτω, Καὶ οἱ ἄξονες ὑμέρης ἔφαιδρεύθησαν· Ἐνθεν καὶ πᾶσα ἐορτὴ παρ' ἡμῶν
 ἀνλίζεται, δη τὸ ἀεὶ μένον βερψμα καὶ πόμα ἐν τῇ τερψφορᾷ τῷ σώματῷ Καὶ Χειρὶ^{Ps. CXVII. 27.}
 Καὶ τὸ αἷματος ἀπό *, δὲ δὲ ὁδοποιοῦσται οἱ πιστῶς διχόμηνοι δηλὶ τὰ κεφάνια· καὶ ἐν ἀυτῇ
 τὸ διόλευσιν τοῦ αἰωνίων ἀγαθῶν, δέ τοι ἀνασάσσεις ἀναμένουσιν· διπιπελέσοις ἡ καὶ ἀ-^{Eucharistia.}
 λληνες· καὶ οἱ ἀμολεῖς τοῦ ἀρετῶν ἐορτάς, σφάζοντες μόχοις Καὶ τερψβατα ἐν πλησμοῇ
 ἀρπτῶν καὶ κρεάν Καὶ βαρείᾳ μέθῃ, δὲ δὲ ἀταξίας θεραπεύουσι δέντε διώμονας· ἐορτὴ δὲ

5. Haec nos non carnis impulsu apud vos iuveniliter et quasi amatorie exponimus, sed cum caritate potius et in spiritu lenitatis, adhortantes ad agonem servitudinis Domini: ut crucem in monade triplicem, Patrem inquam et Filium et sanctum Spiritum, in consummatione nostra excipientes, perveniamus ad bravium immortalis de diabolo victoriae, magis clamantes: viam mandatorum tuorum cucurri, cum dilatasti cor meum. Nam si venator in praesente vita ferarum persecutioni se impendit, et modo quidem quasi vitae valedicit, mox autem de victoria non desperat, dum variis artificiis periculo evadit; quanto magis nos Christo addictos decet agere irreprehensibilem ac laudabilem vitam, et per continentiam et caritatem, persecutio-nesque hominum ac pressuras, adversus malorum auctorem daemonem decertare, ut iam morientes et non mortuos, ut tristes semper autem gaudentes, ut pauperes multos autem locupletantes, tamquam nihil habentes, et omnia possidentes. Quare et Dominus aiebat: ego mitto vos sicut oves in medio luporum. Causam porro iucunditatis habemus pascha Domini. Propterea enim dictum nobis est: constituite diem sollemnem in condensis usque ad cornua altaris. Diem vero sollemnem heic dici sci-mus illam passionis Christi ac resurrectionis, a qua res supernae et infernae vestri-que axes exhilarati sunt: unde et quaevis sollemnitas apud nos celebratur, cum per-petuo cibo potuque in corporis sanguinisque Christi oblatione: a qua, qui cum fide recipiunt, ad caelestia deducuntur, ibique aeternorum bonorum gaudium in resur-rectione futura expectant. Sed et ethnici, et ii qui virtutes negligunt, sollemnitates celebrant, immolantes vitulos et oves cum panis carniumque copia et profunda ebrie-